VIO CALDATO
iNgp

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTONIO 00 DESCOBERTO-60

CNPJ DO 07,7i000171

LEI MUNICIPAL N° 1.303, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre reajuste de servidores efetivos ativos do
Poder Executivo, dos cargos de níveis fundamental e
médio e dá outras providências.

prere!tL1

publ/C3"° Murícip8'

untc'9
Secre

ComUfl °

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO,

Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto na Lei Orgânica

Municipal, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONOU a seguinte lei:

19'9 c4 concedido o reajuste sobre o vencimento doã 5orvidores ativos do

Poder Executivo dos cargos de níveis fundamental e médio, dividido em 02 (duas) parcelas, a partir

de 11  de julho de 2023, na forma dos percentuais previstos na tabela abaixo:

Art. 22  Excetuam-se do disposto nesta lei os cargos de nível superior, das categorias

que possuem piso especifico, categoria de Fiscal Tributário, Posturas e Ambiental, Fiscal de

Vigilância Sanitária, Agente de Combates de Endemias e Agente Comunitário de Saúde.

At. 39  esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação, com efeitos retroativos a 1

de julho de 2023.

G41NETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO

DESCOBERTO, Estado de Goiás, aos 12 (do mês de setembro do ano de 2023.

VIGÊNCIA le/07/2023 iUI01I2024'

REAJUSTÉ . . -

Quadra 33, Lote 24 - Centro, Santo Antônio do Descoberto-GO. CEP: 72.900-302
Telefone: (61) 3626- 1289.